3,203,963股（占公司股份总数0.53%），公司已完成了对以上股份的回购注销手续及工商变更

手续。具体内容详见公司2016年7月29日披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《关

于部分已不符合激励条件的限制性股票回购注销完成的公告》及《关于业绩承诺补偿股份注

销完成的公告》。本次回购注销公司股份共计3,203,963股完成后，公司注册资本由598,439,493

元人民币变更为595,235,530元人民币，并已在吉林省工商行政管理局完成了公司注册资本的

工商变更登记工作，并取得了变更后的新营业执照。

金圆水泥股份有限公司 2016 年年度报告全文

48

4、2016年7月28日，公司召开2016年第三次临时股东大会审议通过了《关于公司2016年

度非公开发行A股股票方案》等相关议案，公司拟非公开发行股票预计募集资金总额为不超

过13.62亿元，扣除发行费用后的募集资金净额将投资于“收购江西新金叶实业有限公司58%股

权”、“含铜污泥及金属表面处理污泥综合利用项目（一期）”、“3万吨/年危险固废处置项目”、

“水泥窑协同处置工业废弃物项目”以及偿还银行贷款。公司非公开发行A股股票的申请已于

2017年2月22日获得中国证券监督管理委员会发行审核委员会审核通过。

 5、报告期内，经公司总经理办公会决定，同意由公司全资子公司互助金圆水泥有限公司

（以下简称“互助金圆”)出资3000万元设立全资子公司化隆金圆商砼有限公司（以下简称“化

隆金圆”），并由化隆金圆收购化隆昆玉商品砼有限公司（简称：化隆昆玉）主要资产。本次

资产收购价格以青海中科华资产评估有限公司出具的（青华评报字[2016]第036号）评估报告

结果为作价参考，经过各方协商一致，以转让总价1822万元（固定资产作价3000万元，减去

化隆金圆承接的负债1178万元）收购化隆昆玉主要资产。

6、金圆控股原拟将其持有本公司控股子公司香港金圆20%股权转让给Endless Global

Investments Limited（公司相关董事会和股东大会已审议通过放弃该事项优先受让权）。后经

金圆控股与Endless Global Investments Limited多次协商，最终双方决定不再进行上述股权转让

事项，因此金圆控股仍持有香港金圆30%股权。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

金圆水泥股份有限公司 2016 年年度报告全文

49

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 324,791,849 54.27%   -3,203,963 -3,203,963 321,587,886 54.03%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股 324,791,849 54.27%   -3,203,963 -3,203,963 321,587,886 54.03%

其中：境内法人持股 282,213,366 47.16%   -2,107,795 -2,107,795 280,105,571 47.06%

   境内自然人持股 42,578,483 7.11%   -1,096,168 -1,096,168 41,482,315 6.79%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 273,647,644 45.73%   273,647,644 45.97%

1、人民币普通股 273,647,644 45.73%   273,647,644 45.97%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 598,439,493 100.00%   -3,203,963 -3,203,963 595,235,530 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、鉴于刘效锋先生已离职，根据公司首期限制性股票股权激励计划及相关规定，公司回

购注销刘效锋先生已获授但尚未解锁的限制性股票800,000股（占本次激励计划授予限制性股

票总数的27.03%，占公司股份总数的0.13%）。

2、根据《发行股份购买资产之利润补偿协议》、《发行股份购买资产之利润补偿协议之

补充协议》等相关承诺，依据公司2015年度业绩承诺股份补偿实施方案，公司以总价1.00元

的价格定向回购注销金圆控股集团有限公司2015年度应补偿股份数1,835,666股、康恩贝集团

有限公司2015年度应补偿股份数272,129股，邱永平2015年应补偿股份数275,494股，方岳亮

2015年应补偿股份数20,674股，合计2,403,963股（占公司股份总数0.4%）。

本次回购注销公司股份共计3,203,963股完成后，公司注册资本由598,439,493元人民币变

金圆水泥股份有限公司 2016 年年度报告全文

50

更为595,235,530元人民币。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2016年5月20日，公司召开2015年度股东大会年度股东大会审议通过了《关于回购注销股

权激励对象所持已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》与《关于重大资产重组标的资产2015